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Nr 510

Av herr Hamrin i Kalmar in. fl., om vidgad rätt för ungdom till tand- 
vårdsförmåner.

(Lika lydande med motion nr 411 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1968

Mac P. Hamrin (fp) David Gomér (ep) Ingegärd Frcenkel (fp)
i Kalmar

Anders Jonsson (fp) Bertil Johansson (ep) Sven Johansson (ep)
i Växjö i Skärstad

Nr 511

Av herr Hermansson m. fl., om höjning av folkpensionen.

(Lika lydande med motion nr 416 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen bil. 7 anmäles förslag om höjning av folkpensionens 
grundbelopp med 200 kr. per helt år för ensamstående samt 285 kr. för två pen- 
sionsberättigade makar. Det finns verkligen goda skäl för en höjning av folkpen
sionen. Indextilläggen ger visserligen — fastän i efterskott — kompensation för 
inträdda prisstegringar. Men när marginalerna är så knappa som fallet är när 
det gäller folkpensionen upplever pensionärerna prisstegringarna som allvarliga 
bekymmer. Detta gäller särskilt för dem som endast har folkpensionen att leva av.

Ett annat förhållande måste tyvärr alltjämt tas med i bilden. Det är det faktum 
att de kommunala bostadstilläggen i stor utsträckning endast täcker en del av 
pensionärens bostadskostnad. Det finns kommuner där bostadstilläggen motsvarar 
hela den hyreskostnad som vid en normal utrymmes- och utrustningsstandard gäller 
i de enskilda fallen. I bil. 7 i statsverkspropositionen anföres att ungefär hälften 
av landets 600 000 pensionärer, som åtnjuter bostadstillägg, bor i kommuner där 
bostadstilläggets maximibelopp utgör 1 500 kr. per år. Går man till belopp
gränsen 1 000 kr. för år 1966 enligt redovisning i andra lagutskottets uti. nr 56 år 
1967 blir antalet pensionärer, som åtnjuter högst denna summa, inte mindre än 
279 300 i 759 av landets vid denna tidpunkt 995 kommuner. Antalet pensionärer 
med bostadstillägg understigande 2 000 kr. utgör inalles 463 800 och med bo
stadstillägg upp till 2 499 kr. utgör hela antalet pensionärer inalles 573 000.

Med kännedom om hyresläget är det alltså uppenbart, att åtskilliga pensionärer


